Inden paradijs daer hadden wi mit gode ende uit gode gelicke heilicheit ende weerdicheit, want uit dat bloete, onbeeldelike lutter wesen gods vloet sonder middel, alst noch doet, onse wesen 81 (2010) 114
Inden stat van Bossche was een suster dee overmits der verhenghenisse gods beseten was, doer welke die bose gheest overmits bedwanc godes, veel merkelike dinghen leerde den susteren daer sy mede woende 70 (1996) 19

Inder materien vander echtscap sijn twe dinge aen te merken. Dat ene is die sake waer omme die echtscap op som steden inder Heiliger Scrijft ontraden wort, na dien dattet een sacrament der heiliger Kerken is 80 (2009) 291, 303

Insuper fructum facere volenti (et quis non volet) maxime convenit, ut exempla sanctorum ferventer ingerat, quatenus sic demonstret factibile quod loquitur 68 (1994) 135

Int Dal van Josaphat daer lach een cluut aerde. Daer blies God op ende seide: Adam staet op. Ende rechtevoert was hi een levende, volmaect mensche in die gedaent van 33 jaren 80 (2009) 320

Int jaer Ons Heren doen men screef dusentich ende driehondert en twe ende tachtentich waren vulmaect dese Collatien uten herden swaren ghew apenden Latine te Dietschen op dertien avont omtrent noen 80 (2009) 26

Int jaer Ons Heren dusent driehondert achtentachtich op den derden dach na alre heilighen dach was dit Dyalogus ute Latine in Dietsche vulmaect 80 (2009) 26

Int jaer Ons Heren MCCCLXXXVI op den anderen dach in oechstmaent was dit Dietsche volmaect Vanden houte slevens dat brueder Henric de generael voerscreven eerst in Latijn maecte due namaels kardinael wert 80 (2009) 25

Intellectus enim humanus non potest una conceptione diuersos modos perfectionem accipere, tum quia per simbola ex creaturis cognitionem accipit 78 (2004) 48

Intellectus enim noster non potest una conceptione diuersos modos perfectionis accipere, tum quia ex creaturis cognitionem accipit 78 (2004) 48

Interea fraters devoti nos ad sacram religionem monitis in stituebant et suasibus bonis, predicantes sine intermissione votam monasticam, pudicam et solitariam 68 (1994) 129

Intra cuncta non inclusus, extra cuncta non exlusus 69 (1995) 104

Ipsa, inquit, se habeat ad me sicut puer qui tenere patrem suum diligit, et semper ad ipsum ut aliquid sibi det recurrit. Sic et illa semper ad graciam meam anhelet 83 (2012) 202

Ipsamque aquam, in qua lauerant ossa, in angulo sacrarii fuderunt 66 (1992) 234

Ipse principium, medium et finis nostre salutis. Similiter ipse se fecit principium, medium et finem libri sequentis, nam huius libri ipse est singulariter actor et materia, finis te forma 80 (2009) 229